Для Компании и РОКС НН на стороне Покупателя

(ТИПОВАЯ ФОРМА)

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ[footnoteRef:1] № ___________ [1:  По данной типовой форме могут быть заключены договоры только в случаях, для которых положением о договорной работе Компании / РОКС НН предусмотрена возможность совершения сделок без составления договора (без оформления договора), подписываемого сторонами сделки («сделки БОД»).]

г. ___________							«_____» ______________ 20__ года

Общество с ограниченной ответственностью «Ренонс», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________ (должность и ФИО лица, подписывающего договор), действующего (-ей) на основании ___________ (уполномочивающий документ), с одной стороны, и
___________ (наименование контрагента), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ___________ (должность и ФИО лица, подписывающего договор), действующего (-ей) на основании ___________ (уполномочивающий документ), с другой стороны,
вместе именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1. Продавец обязуется передать Покупателю товар (далее – «Товар»), а Покупатель принять и оплатить Товар, в соответствии с условиями Договора.
1.2. Ассортимент, количество и цена Товара указывается в счете на оплату. Счет считается согласованным Покупателем с момента его оплаты.
1.3. В случае передачи Товара в большем количестве или ассортименте, чем согласовано в счете, Покупатель вправе в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты передачи Товара потребовать от Продавца вывезти лишний Товар. При отсутствии подобного требования Товар считается принятым Покупателем и подлежит им оплате по ценам, содержащимся в счете, а в случае отсутствия цены для соответствующего Товара – по цене, указанной в ТН/УПД.
1.4. Продавец предоставляет на Товар гарантию качества в течение срока, установленного изготовителем Товара (гарантийного срока).

2. Цена и порядок оплаты
2.1. Цена Товара согласована Сторонами в размере, указанном в выставляемом Продавцом счете.
2.2. Цена Товара включает в себя налог на добавленную стоимость, стоимость тары (упаковки), маркировки, погрузки, доставки и оплату исполнения всех иных обязательств Продавца, если данные обязательства лежат на Продавце в силу закона, Договора или обычаев оборота.
2.3. Покупатель оплачивает Товар в порядке предварительной оплаты.
2.4. Цены, указываемые Продавцом в ТН/УПД, должны соответствовать ценам, указанным в счете.
Подписание Покупателем ТН/УПД, содержащей (-его) цены, отличные от указанных в счете, а также оплата таких ТН/УПД, не является согласием Покупателя на изменение цены. В таком случае Товар подлежит оплате по ценам, указанным в соответствующем счете, а Продавец в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты передачи Товара обязан исправить ТН/УПД, передать их Покупателю и, если Товар был оплачен в большем размере, вернуть излишне уплаченные денежные средства.

3. Права и обязанности Сторон. Порядок приемки
3.1. Срок передачи Товара: не позднее __ (___________) (количество) календарных дней с даты оплаты счета.
3.2. Место приема-передачи Товара: ___________ (адрес).
3.3. Право собственности и риск случайной гибели, повреждения или утраты Товара переходят к Покупателю с момента передачи ему Товара. Товар считается переданным с момента подписания Покупателем ТН/УПД.
3.4. Погрузка в транспортное средство осуществляется силами [Продавца][footnoteRef:2] / [Покупателя]. Разгрузка транспортного средства осуществляется силами [Продавца] / [Покупателя]. [2:  Здесь и далее текст, ограниченный квадратными скобками, может быть при необходимости исключен.]

3.5. Одновременно с Товаром Продавец передает Покупателю либо товарную накладную по унифицированной форме № ТОРГ-12 (ТН) и счёт-фактуру (заполненную в соответствии со ст. 169 Налогового кодекса Российской Федерации), либо универсальный передаточный документ (УПД) (УПД должен соответствовать форме, предложенной письмом ФНС России от 21.10.2013 № ММВ-20-3/96@, и актуальным изменениям в форме счета-фактуры, утвержденным законом или нормативными актами Правительства Российской Федерации). Кроме того, Продавец обязан передать Покупателю документы, подтверждающие надлежащее качество и безопасность Товара, а также иные документы, если это предусмотрено законодательством.
3.6. Приемка Товара по ассортименту, количеству (для Товара, приемка которого осуществляется по тарным местам – по количеству мест), целостности тары, упаковки (в части упаковки – не для Товара, приемка которого осуществляется по тарным местам), качеству (в части видимых недостатков – недостатков, которые можно обнаружить путем осмотра товара без вскрытия тары, упаковки) осуществляется в момент получения Товара представителем Покупателя и подтверждается подписью представителя Покупателя на ТН/УПД. Водитель, экспедитор, иное лицо, доставившее Товар Покупателю, без дополнительного на то указания в доверенности считается уполномоченным Продавцом на участие от его имени в приемке Товара, подписание актов, исправление ТН/УПД.
Приемка Товара по качеству (в части скрытых недостатков), маркировке, внутритарным вложениям, целостности упаковки (для Товара, приемка которого осуществляется по тарным местам) осуществляется на складе Покупателя в течение срока годности (срока службы, гарантийного срока) Товара, а если они не установлены – в течение __ (___________) (количество) рабочих дней с момента получения Товара Покупателем.
Приемка Товара по качеству осуществляется Покупателем самостоятельно. При этом в случае обнаружения Товара, не соответствующего по качеству условиям Договора или обязательным требованиям стандартов или технических условий, Покупатель вызывает для участия в дальнейшей приемке Товара представителя Продавца. По результатам приемки Стороны составляют акт.
Срок устранения выявленных дефектов/недостатков или замены Товара Товаром надлежащего качества не должен превышать __ (___________) (количество) календарных дней.

4. Ответственность
4.1. За нарушение Продавцом сроков передачи Товара, устранения дефектов/недостатков, замены Товара и/или возврата предоплаты он обязан уплатить Покупателю пени в размере 0,05% от суммы платежа, оплата которого просрочена, за каждый день просрочки.
4.2. В случае нарушения сроков передачи Товара, устранения дефектов/недостатков, замены Товара более чем на __ (___________) (количество) календарных дня Покупатель вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от Товара по соответствующему счету. В таком случае Продавец возвращает Покупателю предоплату не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты получения уведомления Покупателя.

5. Прочие условия
5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
5.2. Споры, возникающие при исполнении Договора или в связи с ним, передаются на рассмотрение Арбитражного суда ______________________ (арбитражный суд по месту нахождения Компании / РОКС НН).
5.3. Сообщения, уведомления, иные письма и документы могут быть переданы по электронной почте. Такие письма и документы считаются исходящими от одной Стороны и переданными другой Стороне, если отправлены с/на адреса (адрес) электронной почты, указанного (указанный) в разделе Договора о реквизитах Сторон.
5.4. Договор составлен и подписан в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

6. Реквизиты Сторон
	Продавец
___________ (полное и сокращенное наименование)
Адрес места нахождения: _______________
Адрес для корреспонденции: ____________
ИНН ___________ / КПП ___________
р/с ___________ в __________
к/с ___________, БИК ___________
Телефон: ___________
Факс: ___________
Электронная почта: ___________
	Покупатель
ООО «Ренонс»
Юридический /Почтовый адрес: 660006, Красноярский край, город Красноярск, улица Сибирская, дом 92, строение 23
Тел. (391) 256-86-55, факс (391) 256-86-22
ИНН 2460061430 КПП 246401001
ОГРН 1032401801662
Расчетный счет: 4070 2810 4754 6000 0018
Банк: Сибирский филиал ПАО РОСБАНК
660049, г. Красноярск, пр-т Мира, 7а
БИК 040407388
Корсчет: 30101810000000000 388 в Отделении Красноярск г. Красноярск
[bookmark: _GoBack]Эл. адрес: info@bobrovylog.ru

___________ (должность)

___________ (ФИО)

___________ (должность)

___________ (ФИО)